Cl AUSUIASEGUNOA DO ACRÉSCIMO; ..»> •'..ligiHH..

2.1. Objetivando a finaii^^o dos serviços mencionados no contrato referido no preâmbulo foi 
necessário que hç^vesse daeréscimo de R$ 173.938,69 (cento e setenta e três mil novecentos e
sessenta e nove centavos) e supressão de R$ 23.050,71 (vinte e três mil e cinquenta reais e setenta 
e um centavo) logo o acréscimo em apreço representa 14,38% do valor total contratado pela 
Administração Pública, enquanto a supressão representa 1,90%, estando dentro da margem permitida 
pela legislação vigente e sendo inferior ao preço global orçado.

2.2. O montante atualizado como valor global após 0 acréscimo e a supressão é de R$ 1.407.856,64 
(um milhão quatrocentos e sete mil oitocentos e cinquenta e seis reais e sessenta e quatro centavos)

TERCEIRA-DOTQRROGAÇÂOpOPRAZe
3.1. Fica prorrogado 0 contrato referido no preâmbulo até 0 dia 31/08/2025, prorrogáveis nas 
hipóteses previstas no artigo 57, II da Lei ns 8.666/93.

TESTEMUNHAS:

Prefeitura Municipal de Catalão - GO-CNPJ ns 01.505.643/0001-50